
1 

 

           Uchwała Nr XXV/150/2017                 

   Rady Gminy Kraszewice 

   z dnia 26 stycznia 2017 roku 

 

w sprawie: określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w Publicznym Przedszkolu w Kraszewicach oraz określenia 

warunków zwolnień z tych opłat. 

  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 poz. 446 ze zm.) i art.14 ust.5 i 5a ustawy z dnia 7 września 

1991r. o systemie oświaty (Dz. U z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) uchwala się, co 

następuje:  

 
§ 1  

1. Gmina Kraszewice zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę nad 

dziećmi w wieku do 5 lat świadczone w przedszkolu, dla którego organem  
prowadzącym jest Gmina w wymiarze pięciu godzin dziennie. 

2.  Za świadczenia udzielane w czasie przekraczającym wymiar godzin,                         

o których mowa w ust. 1 odpłatność wynosi 1 zł za każdą godzinę zajęć.  

 
§ 2  

Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń udzielanych przez 

przedszkole ustalana jest na podstawie stawek godzinowych, o których mowa w § 1 
oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby godzin 

pobytu dziecka w przedszkolu.  

 

§ 3  
W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 1 

podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu, w którym dziecko było 

nieobecne, za każdy dzień absencji. 
 

§ 4 

1. Ustala się ulgę za każde kolejne dziecko z rodziny uczęszczające do przedszkola 

w wysokości 50% opłaty, której mowa w § 1. 
2. Obniża się o 50% opłatę za pobyt w przedszkolu dziecka z orzeczoną 

niepełnosprawnością. 

 
§ 5 

Tracą moc Uchwały: 

1) Nr XXXI/138/2009 Rady Gminy Kraszewice z dnia 16 listopada 2009r. w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia prowadzonego przez gminę Kraszewice Publicznego 
Przedszkola; 

2) Nr XXVII/136/2013 Rady Gminy Kraszewice z dnia 30 września 2013 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr VI/26/2011 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26 maja 2011roku               



2 

 

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne                                  

w Kraszewicach. 

 
§ 6 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice.  

 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 


